[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 62 / 2013

CONSIDERANDO que há muito tempo atrás o Salão de Festas denominado "Raposão" serviu à Prefeitura Municipal para a realização de bailes e eventos diversos;

CONSIDERANDO que a administração municipal da época não pagou o aluguel do prédio em questão, nem tampouco as administrações posteriores;

CONSIDERANDO que o precatório acumulado deste local já passa da casa dos milhões de reais, que poderá causar um estrago nas contas da Prefeitura Municipal tendo em vista as atuais condições financeiras da municipalidade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie todos os documentos referentes ao precatório do salão de festas do "Raposão" que respondam as seguintes argumentações: a) qual é o valor atual do precatório; b) quantas parcelas já foram pagas; c) quem recebe esses valores?
Monte Azul Paulista, 13 de março de 2013.

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadora

Raquel Lauriano de Souza

vereadora